
福井全中に応援・観戦に来られる方々へ

福井全中バスケットボール大会実行委員会事務局

福井全中への日ごろのご理解・ご協力、ありがとうございます。福井は自然あふれる、

のどかな県でございます。こじんまりとした県であるがゆえ、体育施設も他の県と比べる

と十分ではない面もございます。来場される方々には、様々な面でご不便をおかけするこ

とになるかと思いますが、ぜひ、選手・チームの皆様がゲームに集中できる環境づくりと、

スムーズな大会運営にご協力いただきますよう、お願いいたします。

来場される際は、以下の点に関しましてご留意、ご準備いただくとともに、ご来場をご

検討されている皆様のご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

○会場からのお願い

（１）開場は、試合開始１時間前とします（選手優先）。それ以前は入場しないでくださ

い。役員の出入りのために開いている入口があっても、入場はご遠慮ください。

（２）アリーナ 1Ｆは関係者以外立入り禁止です。ＩＤをお持ちでない方の入場は固くお

断りいたします。その他にも、掲示がある場所については関係者以外の入場をお断

りします。

（３）4 会場とも館内は土足厳禁です。ご来場の際は、必ず内履きを持参ください。

（４）館内はすべて禁煙です。喫煙は館外の吸殻入れのある場所のみでお願いします。

ゴミはすべてお持ち帰りください。(ただし、館内で購入したものについては付近の

ゴミ箱を御利用ください）

（５）各会場とも観客席、駐車場が潤沢にある会場ではございません。係員の指示に従っ

て、マナーを守ってご来場、ご観戦くださいますようお願いいたします。

なお、観客動員の様子を見て、入場制限をかけさせていただく場合がございます。

入場制限時は、チームに配布済みの入場整理券をお持ちの方のみご入場いただきま

す。入場制限の開始・解除については、全中ホームページ上に逐次掲載させていた

だきます。

（６）全中ホームページでは、試合の速報や結果、決勝トーナメントの抽選結果等をなる

べく速やかに掲載できるよう努めてまいります。また、24 日からの決勝トーナメ

ントでは、全会場・全試合で動画による試合中継も計画しております。全中ホーム

ページからご覧いただけますので、ぜひご活用ください。なお、動画視聴の際にか

かるパケット通信料金は 視聴者様のご負担になることを予めご了承頂き、通信料金

にご注意の上、ご利用下さい。

（７）会場ごとの駐車場に関しては、次ページ以降をご覧ください。

様々な面での制約、また、ご来場の方々にご不便・ご負担をおかけすることを大変心苦

しく思っておりますが、無事に大会を終了させられるよう実行委員会一同精いっぱい運営

に努めていきます。皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何とぞよろしくお願いいたし

ます。



福井市体育館に来られる応援保護者の駐車場について
応援保護者の方の自家用車については、福井市体育館付設の駐車場に乗り入れることは

できません。申し訳ありませんが下記駐車場をご利用ください。応援の際は、公共交通機

関をご利用いただくか、なるべく乗り合わせてご来場ください。

○フェニックス・プラザ駐車場（４０３台）

所在地 福井市田原１丁目１０－２４

駐車可能車両 全長 5.0Ｍ×全高 2.1Ｍ×全幅 1.9M まで

料 金 最初 30 分無料

以降 30 分毎に 100 円加算

会場まで徒歩１分

○大手町駐車場（２６４台）

所在地 福井市大手３丁目１０－１

駐車可能車両 全長 5.0Ｍ×全高 2.3Ｍ×全幅 1.9M まで

料 金 最初 30 分無料

以降 30 分毎に 100 円加算

会場まで徒歩１５分（1．2km）

○大手町第２駐車場（１０２台）

所在地 福井市大手３丁目１２－２０

駐車可能車両 駐車場所により駐車車両規格が違いますので、

駐車の際は誘導員の指示に従ってください。

料 金 最初 30 分無料

以降 30 分毎に 100 円加算

会場まで徒歩１４分（１．１km）

○本町通り地下駐車場（普通車２４１台、ワゴン車 75 台）

所在地 福井市順化 1 丁目及び中央 3 丁目地係

駐車可能車両 全長 5.0M×全高 1.55M×全幅 1.9M（普通車）

全長 5.3M×全高 2.05M×全幅 2.05M（ワゴン車）

料 金 最初 30 分まで 150 円

30 分超～1 時間まで 150 円

以後 30 分毎に 100 円

会場まで徒歩１６分（１．３km）

○その他、フェニックスプラザ周辺にコインパーキングが数カ所あります。

駐車場が大変狭く、チーム・応援保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、どうぞよろ

しくお願いいたします。

※周辺の施設の駐車場に駐車をするこ

とは絶対にしないでください。



トリムパークに来られる応援保護者の駐車場について

応援に来られる保護者の方々は、第２，３駐車場にお停めください。体育館横と第１駐

車場は、役員・審判員の駐車場になります。

第２駐車場にお停めになる場合、なるべく奥から詰めて停めてください。

同じく第３駐車場にお停めになる場合も、置くから詰めて駐車してください。第３駐車

場はチームのバスも駐車しますので、バス駐車場周辺に無理に駐車するのはご遠慮くださ

い。

大変込み合うことが予想されます。係員の指示に従い、マナーを守って譲り合っての駐

車にご協力ください。

☆なお、トリムパーク周辺にはレストランやコンビニ等がありません。ご来場の際は、お

弁当や飲料をあらかじめご準備の上、会場までお越しくださいますようお願いいたしま

す。

第３駐車場

約 210 台

バス・一般

試合会場

体育館横駐車場

約 20 台

来賓・審判

第１駐車場

約 70 台

県内役員・審判

第２駐車場

約 70 台

一般



勝山市体育館ジオアリーナに来られる応援保護者の駐車場について

応援に来られる保護者の方々は、ジオアリーナ付設の駐車場（約 300 台駐車可）にお停めくださ

い。役員・審判員と共用になりますので、駐車の際は係員の指示に従ってください。

満車になったら、23，24 日は奥越特別支援学校の駐車場（約 150 台駐車可）に駐車してくださ

い。25 日は特別支援学校が使用できないため、係員の指示に従ってください。

☆なお、勝山市体育館ジオアリーナ周辺にはレストランやコンビニ等がありません。ご来場の際は、

お弁当や飲料をあらかじめご準備の上、会場までお越しくださいますようお願いいたします。

大野市エキサイト広場総合体育施設に来られる応援保護者の駐車場について

応援に来られる保護者の方々は、付設の駐車場（約 100 台駐車可）にお停めください。ただし、

西側と東側の駐車場は役員・審判員用になります。また、東側と西側でそれぞれ入口専用、出口専用

となりますので、スムーズな車の出入りにご協力ください。

満車になったら、奥越ふれあい公園の駐車場（約 350 台駐車可）に駐車してください。約 1.1km

（徒歩 13 分ほど）の距離になります。ふれあい公園駐車場からエキサイトまで、目印のコーンが立

ててありますので、コーンに沿って会場までお越しください。

奥越ふれあい駐車場～エキサイト駐車場

約 300 台駐車可

約 150 台

駐車可

１．１ｋｍ 徒歩１３分

エキサイト

ふれあい公園


